
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 43 DEL 18/01/2021 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 967 DEL 22/12/2020: "ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER RETTE DI FREQUENZA DISABILI GIÀ INSERITI NEI 
CDD-CSE-SFA E COMUNITA' ALLOGGIO DISABILI ANNO 2021" CON 
INSERIMENTO DELLA COOP. SOC. IL CERCHIO MAGICO DI BORGOVIRGILIO 
PER IL PAGAMENTO DELLA RETTA DI S.E.  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la determina n. 967 del 22/12/2020 con cui veniva assunto l'impegno di spesa per il 
pagamento di rette di frequenza disabili ai cdd-cse – sfa e rette per comunita' alloggio disabili 
per l'anno 2021; 
Considerato che per errore materiale non è stato inserito tra gli impegni quello nei confronti 
della Coop. Sociale Il Cerchio Magico di Borgovirgilio gestore della comunità per disabili Pegaso 
in cui è inserita da numerosi anni l'utente S.E.; 
Vista in proposito la comunicazione della Coop. Scoiale Il Cerchio Magico in data 8/9/2020 con 
cui veniva chiesto l'adeguamento della retta per l'anno 2021 a € 110,00 + iva 5%; 
Ritenuto di assumere l'impegno di spesa per l'anno 2021 per un importo di € 42.158,00 per il  
pagamento della retta annuale;
RICHIAMATE:

 la  delibera di  Giunta comunale n.  228 del  05/12/2020, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 
(artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

 la delibera di Consiglio comunale n. 49 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 
2021/2023”; 

VISTE:

 la  delibera di  Giunta comunale n.  229 del  05/12/2020, esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di  previsione finanziario 
2021-2023 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023”; 

 la  delibera di  Giunta comunale  n.  251 del  29/12/2020, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-
2023"; 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  43 del  18/01/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il Decreto Sindacale n.16 del 21/12/2020 n.30767 di prot., con il quale vengono attribuite 
le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 ; 

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

 

DETERMINA

-di integrare la determinazione di impegno di spesa n. 967 del 22/12/2020  con cui veniva 
assunto l'impegno di spesa per il pagamento di rette di frequenza disabili ai cdd-cse – sfa e 
rette per comunita' alloggio disabili per l'anno 2021 con l'impegno di spesa nei confronti della 
coop. Sociale il Cerchio magico di Borgovirgilio P.I. 01764670202  gestore della Comunità 
Pegaso per il pagamento della retta della disabile S.E.così come descritto in premessa ; 

-di  imputare  la  spesa  di  €  42.158,00  Mis.12  Prg.2tit.1Mac.3  CAP/ART.  1143/13del 
Bilancio di  previsione 2021/2023 anno di competenza 2021,  Oggetto: “Inserimento soggetti 
con handicap nei CSE”
-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;
- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 
il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  43 del  18/01/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 43 DEL 18/01/2021 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINA N. 967 DEL 22/12/2020: "ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER RETTE DI FREQUENZA DISABILI GIÀ INSERITI NEI CDD-
CSE-SFA E COMUNITA' ALLOGGIO DISABILI ANNO 2021" CON INSERIMENTO 
DELLA COOP. SOC. IL CERCHIO MAGICO DI BORGOVIRGILIO PER IL 
PAGAMENTO DELLA RETTA DI S.E.  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  43 del  18/01/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

